CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 187 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a

instalação de um posto de atendimento da

CPFL na região sul da cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Viabilizar a instalação de um posto de atendimento da CPFL na região sul

da cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Com a crescente população nos bairros novos na região sul da cidade,

necessita da proximidade do atendimento da CPFL, a região sofre com a

distância, sendo que o único ponto está na Av. Alm. Tamandaré, a população do

Campo Bonito, Sabias, Paulista e bairros próximos tem reclamado bastante,

sendo que para resolver questões relacionadas a empresa, tem que se deslocar

por aproximadamente 12 a 15 km, idem aos demais bairros, sendo que contêm

uma população na base de 80 mil habitantes, que possuem essa dificuldade para

deslocar para o posto de atendimento da CPFL, existe locais que seriam

exelente para a instalação do espaço, nas proximidades do João Pioli, ou Jardim

Paulista, sendo acesso aos bairros e ficando bem localizados para toda

população da Zona Sul. O posto de atendimento da CPFL, na Zona Sul, se

realizado é um beneficio para toda população, ajudando a otimizar os serviços e

descongestionando o único ponto de atendimento que existe na cidade.

PROT-CMI 3438/2021
06/12/2021 - 16:21
IND 2198/2021

'0

Wilson Jos tos (Índio da doze)

Verá ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021

PROT-CMI 3438/2021
06/12/2021 - 16:21
IND 2198/2021

	Page 1
	Page 2